
うち超急傾斜
加算面積

うち集落機能強化
加算面積

うち超急傾斜
加算面積

うち集落機能強化
加算面積

体制整備 2 27 81,657 0 0 4,429 10,298 0 0 2,920 99,304 1,878,874 939,435 469,715 469,724

基礎
（×0.8)

22 273 284,408 0 0 323,966 432,173 0 0 95,567 1,136,114 11,094,993 5,547,489 2,773,732 2,773,772

計 24 300 366,065 0 0 328,395 442,471 0 0 98,487 1,235,418 12,973,867 6,486,924 3,243,447 3,243,496

体制整備 5 101 72,667 0 0 0 695,634 119,761 0 60,770 829,071 10,457,056 5,228,524 2,614,258 2,614,274

基礎
（×0.8)

35 598 529,115 0 0 15,847 2,930,181 0 0 388,393 3,863,536 37,035,674 18,517,814 9,258,883 9,258,977

計 40 699 601,782 0 0 15,847 3,625,815 119,761 0 449,163 4,692,607 47,492,730 23,746,338 11,873,141 11,873,251

体制整備 2 24 34,007 0 0 0 155,472 0 0 31,682 221,161 2,612,960 1,306,479 653,238 653,243

基礎
（×0.8)

12 202 192,350 0 0 31,675 782,422 0 0 218,249 1,224,696 11,243,566 5,621,776 2,810,883 2,810,907

計 14 226 226,357 0 0 31,675 937,894 0 0 249,931 1,445,857 13,856,526 6,928,255 3,464,121 3,464,150

体制整備 9 152 188,331 0 0 4,429 861,404 119,761 0 95,372 1,149,536 14,948,890 7,474,438 3,737,211 3,737,241

基礎
（×0.8)

69 1,073 1,005,873 0 0 371,488 4,144,776 0 0 702,209 6,224,346 59,374,233 29,687,079 14,843,498 14,843,656

計 78 1,225 1,194,204 0 0 375,917 5,006,180 119,761 0 797,581 7,373,882 74,323,123 37,161,517 18,580,709 18,580,897

（※）単価区分：体制整備単価＝通常単価（１０割）、基礎単価（８割）

R5実績 78 1,228 1,226,479 0 0 429,544 5,022,579 119,761 0 785,604 7,464,206 75,359,198 37,679,555 18,839,725 18,839,918

前年度比 0 △ 3 △ 32,275 0 0 △ 53,627 △ 16,399 0 0 11,977 △ 90,324 △ 1,036,075 △ 518,038 △ 259,016 △ 259,021

（※）体制整備単価 （※）基礎単価（通常単価×０．８））

（※）超急傾斜加算　単価 （※）集落機能強化加算　単価

注）加算順位により単価が変動

緩傾斜（円）

6.4円/ｍ2

2.8円/ｍ29.2円/ｍ2

8.0円/ｍ2 16.8円/ｍ2

種類＼地目 急傾斜（円）

種類＼地目

田

畑

田・畑 6.0円/ｍ2

種類＼地目 急傾斜（円）

田・畑
第1順位：3.0円/ｍ2
第2順位：2.0円/ｍ2

種類＼地目 急傾斜（円） 緩傾斜（円） 急傾斜（円）

畑 11.5円/ｍ2 3.5円/ｍ2

田 21.0円/ｍ2

農業者
支払交付
金　額
（円）

県交付金
（円）

令和6年度　中山間地域等直接支払制度　交付対象面積及び交付金額

急傾斜 緩傾斜
計

田 市　費
25％

（円）
単価区分 うち県費

25％
（円）

うち国費
50％

（円）

交付対象
農業者数
（人）

協定数
畑

対象農用地面積（ｍ2）

急傾斜緩傾斜

中山

双海

伊予

合計

地域名



交付金集計表　（協定別一覧）
市 町 名

加算面積 加算面積 加算面積 加算面積 加算面積 加算額 加算額 加算額 加算額 加算額
(㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (円)

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [25] [43] [61] [79] [97] [115] [187] [259] [331] [403] [475] [547] [619]

計 78 78 1,293 1,225 7,373,882 - 119,761 - - - 73,604,557 - 718,566 - - - 74,323,123 

382101001 立場谷奥 通常地域 基礎単価 令和3年 5 4 48,391 - - - - - 428,767 - - - - - 428,767 

382101002 武領 通常地域 基礎単価 令和6年 16 16 77,430 - - - - - 720,066 - - - - - 720,066 

382101003 小手谷 通常地域 基礎単価 令和3年 4 4 19,556 - - - - - 197,276 - - - - - 197,276 

382101004 白木谷 通常地域 基礎単価 令和3年 8 8 41,338 - - - - - 513,656 - - - - - 513,656 

382101005 本谷 通常地域 基礎単価 令和5年 10 10 29,822 - - - - - 274,362 - - - - - 274,362 

382101006 猪ノ谷 通常地域 基礎単価 令和3年 4 3 22,581 - - - - - 207,745 - - - - - 207,745 

382101008 柿谷 通常地域 基礎単価 令和2年 3 3 11,770 - - - - - 108,284 - - - - - 108,284 

382101009 イノタニ 通常地域 基礎単価 令和5年 11 11 47,847 - - - - - 426,284 - - - - - 426,284 

382101011 水口谷東 通常地域 基礎単価 令和6年 17 13 51,243 - - - - - 408,257 - - - - - 408,257 

382101012 宮地ヶ谷 通常地域 基礎単価 令和4年 12 8 15,562 - - - - - 203,688 - - - - - 203,688 

382101013 両澤 通常地域 基礎単価 令和4年 8 8 75,190 - - - - - 892,039 - - - - - 892,039 

382101014 中台 通常地域 基礎単価 令和6年 15 13 29,134 - - - - - 295,069 - - - - - 295,069 

382101015 長崎谷 通常地域 基礎単価 令和6年 16 14 41,053 - - - - - 353,929 - - - - - 353,929 

382101016 大町 通常地域 基礎単価 令和6年 10 10 35,081 - - - - - 545,988 - - - - - 545,988 

382101017 ナガノ 通常地域 基礎単価 令和5年 21 19 50,764 - - - - - 725,099 - - - - - 725,099 

382101018 円土 通常地域 基礎単価 令和5年 6 6 13,102 - - - - - 119,759 - - - - - 119,759 

382101019 下団地 通常地域 基礎単価 令和6年 14 12 32,482 - - - - - 368,935 - - - - - 368,935 

382101023 三秋端 通常地域 基礎単価 令和6年 12 12 40,000 - - - - - 553,744 - - - - - 553,744 

382101025 稲荷谷 通常地域 体制整備単価 令和5年 14 14 44,606 - - - - - 844,244 - - - - - 844,244 

382101027 上吾川横内 通常地域 体制整備単価 令和6年 15 13 54,698 - - - - - 1,034,630 - - - - - 1,034,630 

382101028 上吾川十合 通常地域 基礎単価 令和6年 12 12 64,739 - - - - - 1,012,831 - - - - - 1,012,831 

382101029 猿ヶ谷 通常地域 基礎単価 令和4年 11 11 34,393 - - - - - 312,206 - - - - - 312,206 

382101030 栗田中央 通常地域 基礎単価 令和4年 15 15 63,462 - - - - - 664,541 - - - - - 664,541 

382101031 天翅 通常地域 基礎単価 令和6年 12 12 62,686 - - - - - 520,208 - - - - - 520,208 

382101032 仁川登 通常地域 基礎単価 令和5年 12 11 63,530 - - - - - 647,147 - - - - - 647,147 

382101033 影之浦第１ 通常地域 基礎単価 令和4年 31 30 157,851 - - - - - 1,701,027 - - - - - 1,701,027 

382101034 坪井 通常地域 基礎単価 令和4年 17 15 138,281 - - - - - 1,295,854 - - - - - 1,295,854 

382101035 小池 通常地域 体制整備単価 令和6年 27 25 213,824 - - - - - 2,408,607 - - - - - 2,408,607 

382101036 大矢 通常地域 基礎単価 令和4年 15 15 108,541 - - - - - 831,574 - - - - - 831,574 

382101037 中野中 通常地域 基礎単価 令和6年 16 16 75,488 - - - - - 753,658 - - - - - 753,658 

382101038 下野中 通常地域 基礎単価 令和4年 14 14 112,410 - - - - - 1,026,228 - - - - - 1,026,228 

382101039 日ノ付 通常地域 基礎単価 令和3年 14 12 74,952 - - - - - 742,579 - - - - - 742,579 

382101040 影ノ付 通常地域 基礎単価 令和6年 12 10 27,669 - - - - - 269,957 - - - - - 269,957 

382101041 下谷 通常地域 基礎単価 令和5年 18 16 68,861 - - - - - 717,312 - - - - - 717,312 

382101042 門前 通常地域 基礎単価 令和6年 23 23 237,868 - - - - - 2,148,747 - - - - - 2,148,747 

382101043 福岡 通常地域 基礎単価 令和6年 14 14 160,478 - - - - - 1,455,699 - - - - - 1,455,699 

382101044 日南登 通常地域 体制整備単価 令和6年 25 21 284,900 - 119,761 - - - 3,198,309 - 718,566 - - - 3,916,875 

382101045 上野中 通常地域 基礎単価 令和3年 12 12 131,132 - - - - - 1,199,441 - - - - - 1,199,441 

382101046 平沢第２ 通常地域 基礎単価 令和5年 25 25 176,170 - - - - - 1,709,072 - - - - - 1,709,072 

382101047 影之浦第２ 通常地域 基礎単価 令和4年 14 14 79,215 - - - - - 731,842 - - - - - 731,842 

382101048 中替地 通常地域 基礎単価 令和5年 16 16 108,496 - - - - - 1,087,324 - - - - - 1,087,324 

382101049 安別当 通常地域 基礎単価 令和5年 18 18 83,670 - - - - - 812,165 - - - - - 812,165 

382101050 梅之木 通常地域 基礎単価 令和6年 30 29 120,062 - - - - - 1,370,821 - - - - - 1,370,821 

382101052 坪之内 通常地域 基礎単価 令和6年 12 11 51,322 - - - - - 645,079 - - - - - 645,079 

超急傾斜農地保
全管理加算

参加者数
うち交付
対象者数

協定番号 協定名 地域区分 単価区分

認定
（変
更）
年度

伊予市

交付面積
棚田地域振興

活動加算
交付総額生産性向上加算

集落機能強化加
算

集落協定広域化
加算

交付額
（加算除く）

棚田地域振興活
動加算

生産性向上加
算

超急傾斜農地
保全管理加算

集落協定広域
化加算

集落機能強化
加算



交付金集計表　（協定別一覧）
市 町 名

加算面積 加算面積 加算面積 加算面積 加算面積 加算額 加算額 加算額 加算額 加算額
(㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (㎡) (円) (円) (円) (円) (円) (円) (円)

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [25] [43] [61] [79] [97] [115] [187] [259] [331] [403] [475] [547] [619]

超急傾斜農地保
全管理加算

参加者数
うち交付
対象者数

協定番号 協定名 地域区分 単価区分

認定
（変
更）
年度

伊予市

交付面積
棚田地域振興

活動加算
交付総額生産性向上加算

集落機能強化加
算

集落協定広域化
加算

交付額
（加算除く）

棚田地域振興活
動加算

生産性向上加
算

超急傾斜農地
保全管理加算

集落協定広域
化加算

集落機能強化
加算

382101053 日浦第１ 通常地域 基礎単価 令和6年 17 16 26,006 - - - - - 330,162 - - - - - 330,162 

382101054 影浦 通常地域 体制整備単価 令和5年 35 34 113,402 - - - - - 1,691,619 - - - - - 1,691,619 

382101055 竹之内 通常地域 基礎単価 令和5年 31 30 114,122 - - - - - 1,394,172 - - - - - 1,394,172 

382101056 犬寄第１ 通常地域 基礎単価 令和5年 12 12 67,461 - - - - - 414,087 - - - - - 414,087 

382101057 日浦第３ 通常地域 基礎単価 令和2年 12 12 25,431 - - - - - 303,354 - - - - - 303,354 

382101058 日浦第２ 通常地域 基礎単価 令和3年 11 11 35,877 - - - - - 330,068 - - - - - 330,068 

382101059 赤海 通常地域 体制整備単価 令和4年 5 5 33,674 - - - - - 360,739 - - - - - 360,739 

382101060 高岡 通常地域 基礎単価 令和6年 27 27 257,883 - - - - - 2,414,764 - - - - - 2,414,764 

382101061 添賀 通常地域 体制整備単価 令和3年 18 16 183,271 - - - - - 2,079,216 - - - - - 2,079,216 

382101062 平村第１ 通常地域 基礎単価 令和6年 19 17 102,752 - - - - - 979,831 - - - - - 979,831 

382101063 平村第２ 通常地域 基礎単価 令和6年 16 12 112,527 - - - - - 963,825 - - - - - 963,825 

382101064 重藤 通常地域 基礎単価 令和6年 15 15 171,593 - - - - - 1,522,115 - - - - - 1,522,115 

382101065 永木第１ 通常地域 基礎単価 令和6年 28 28 160,802 - - - - - 1,524,042 - - - - - 1,524,042 

382101066 福住 通常地域 基礎単価 令和6年 28 28 231,567 - - - - - 2,261,461 - - - - - 2,261,461 

382101067 梅原 通常地域 基礎単価 令和5年 19 17 138,692 - - - - - 1,397,629 - - - - - 1,397,629 

382101068 上長沢第１ 通常地域 基礎単価 令和5年 24 21 96,102 - - - - - 968,100 - - - - - 968,100 

382101069 柚之木 通常地域 基礎単価 令和4年 22 21 157,506 - - - - - 1,419,588 - - - - - 1,419,588 

382101070 小中村 通常地域 基礎単価 令和2年 3 3 63,071 - - - - - 482,201 - - - - - 482,201 

382101071 日尾野７ 通常地域 基礎単価 令和5年 32 30 103,152 - - - - - 1,054,030 - - - - - 1,054,030 

382101072 大栄１２ 通常地域 基礎単価 令和6年 36 36 205,320 - - - - - 1,746,044 - - - - - 1,746,044 

382101073 岡６ 通常地域 基礎単価 令和5年 3 3 16,312 - - - - - 185,501 - - - - - 185,501 

382101075 本郷１３－９ 通常地域 基礎単価 令和6年 30 29 118,408 - - - - - 1,236,416 - - - - - 1,236,416 

382101076 本郷１３－４ 通常地域 基礎単価 令和4年 9 9 58,676 - - - - - 531,108 - - - - - 531,108 

382101077 日喰１９ 通常地域 基礎単価 令和3年 11 11 118,908 - - - - - 1,274,343 - - - - - 1,274,343 

382101078 閏住 通常地域 基礎単価 令和5年 15 15 127,421 - - - - - 1,235,074 - - - - - 1,235,074 

382101079 本谷１５ 通常地域 基礎単価 令和6年 14 13 24,492 - - - - - 319,139 - - - - - 319,139 

382101080 石ノ久保 通常地域 基礎単価 令和3年 6 6 19,460 - - - - - 178,314 - - - - - 178,314 

382101082 満野２９ 通常地域 体制整備単価 令和2年 11 10 88,686 - - - - - 923,832 - - - - - 923,832 

382101084 本村２５－４ 通常地域 基礎単価 令和2年 24 24 171,840 - - - - - 1,259,258 - - - - - 1,259,258 

382101085 奥東２２ 通常地域 体制整備単価 令和6年 14 14 132,475 - - - - - 1,689,128 - - - - - 1,689,128 

382101086 池ノ久保２４ 通常地域 基礎単価 令和5年 17 17 178,229 - - - - - 1,559,437 - - - - - 1,559,437 

382101087 高見 通常地域 基礎単価 令和3年 10 9 82,478 - - - - - 664,902 - - - - - 664,902 

382101088 青戸 通常地域 基礎単価 令和4年 11 9 27,017 - - - - - 248,556 - - - - - 248,556 

382101089 稲荷 通常地域 基礎単価 令和6年 72 67 327,619 - - - - - 2,178,453 - - - - - 2,178,453 

通常地域 体制整備単価 9 164 152 1,149,536 - 119,761 - - - 14,230,324 - 718,566 - - - 14,948,890 

基礎単価 69 1,129 1,073 6,224,346 - - - - - 59,374,233 - - - - - 59,374,233 

計 78 1,293 1,225 7,373,882 - 119,761 - - - 73,604,557 - 718,566 - - - 74,323,123 

特認地域 体制整備単価 0 - - - - - - - - - - - - - - - 

基礎単価 0 - - - - - - - - - - - - - - - 

計 0 - - - - - - - - - - - - - - - 

総計 78 1,293 1,225 7,373,882 - 119,761 - - - 73,604,557 - 718,566 - - - 74,323,123 



382101001 立場谷奥 2 1 1 1 1 1 1

382101002 武領 1 1 2 1 1 1 1

382101003 小手谷 1 1 2 1 1 1 1

382101004 白木谷 1 1 2 1 1 1 1

382101005 本谷 1 1 1 1 1 1

382101006 猪ノ谷 1 1 1 1 1 1

382101008 柿谷 1 1 1 1 1 1

382101009 イノタニ 1 1 1 1 1 1

382101011 水口谷東 1 1 2 1 1 1 1

382101012 宮地ヶ谷 2 1 1 2 1 1 1 1

382101013 両澤 1 1 2 1 1 1 1

382101014 中台 1 1 2 1 1 1 1

382101015 長崎谷 1 1 1 1 1 1

382101016 大町 1 1 2 1 1 1 1

382101017 ナガノ 1 1 2 1 1 1 1

382101018 円土 1 1 1 1 1 1

382101019 下団地 1 1 1 1 1 1

382101023 三秋端 1 1 2 1 1 1 1

382101025 稲荷谷 1 1 2 1 1 1 1

382101027 上吾川横内 1 1 2 1 1 1 1

382101028 上吾川十合 1 1 2 1 1 2 1 1

382101029 猿ヶ谷 1 1 2 1 1 1 1

382101030 栗田中央 1 1 2 1 1 1 1

382101031 天翅 1 1 2 1 1 1 1

382101032 仁川登 1 1 1 1 1 1

382101033 影之浦第１ 2 1 1 2 1 1 1 1

382101034 坪井 1 1 1 1 1 1

382101035 小池 1 1 2 1 1 1 1

382101036 大矢 3 1 1 1 2 1 1 1 1

382101037 中野中 1 1 2 1 1 1 1

382101038 下野中 1 1 1 1 1 1

382101039 日ノ付 1 1 2 1 1 1 1

382101040 影ノ付 1 1 2 1 1 1 1

382101041 下谷 1 1 2 1 1 2 1 1

382101042 門前 1 1 1 1 1 1

382101043 福岡 1 1 1 1 1 1

382101044 日南登 1 1 1 1 1 1

382101045 上野中 1 1 1 1 1 1

382101046 平沢第２ 1 1 2 1 1 1 1

382101047 影之浦第２ 1 1 1 1 1 1

382101048 中替地 1 1 2 1 1 2 1 1

382101049 安別当 1 1 2 1 1 1 1

382101050 梅之木 1 1 2 1 1 1 1

382101052 坪之内 2 1 1 2 1 1 1 1

382101053 日浦第１ 1 1 1 1 1 1

382101054 影浦 1 1 2 1 1 1 1

382101055 竹之内 1 1 2 1 1 1 1

382101056 犬寄第１ 1 1 1 1 1 1

382101057 日浦第３ 1 1 2 1 1 1 1

382101058 日浦第２ 1 1 1 1 1 1

382101059 赤海 1 1 1 1 1 1

382101060 高岡 2 1 1 1 1 1 1

382101061 添賀 3 1 1 1 2 1 1 1 1

382101062 平村第１ 1 1 2 1 1 1 1

382101063 平村第２ 1 1 1 1 1 1

382101064 重藤 1 1 2 1 1 1 1

382101065 永木第１ 1 1 2 1 1 1 1

382101066 福住 2 1 1 2 1 1 1 1

382101067 梅原 1 1 2 1 1 1 1

382101068 上長沢第１ 1 1 2 1 1 1 1

382101069 柚之木 1 1 1 1 1 1

382101070 小中村 1 1 1 1 1 1

382101071 日尾野７ 2 1 1 2 1 1 2 1 1

382101072 大栄１２ 1 1 2 1 1 1 1

382101073 岡６ 1 1 1 1 1 1

382101075 本郷１３－９ 1 1 2 1 1 1 1

382101076 本郷１３－４ 1 1 1 1 1 1

382101077 日喰１９ 1 1 2 1 1 1 1

382101078 閏住 1 1 2 1 1 1 1

382101079 本谷１５ 1 1 2 1 1 1 1

382101080 石ノ久保 1 1 1 1 1 1

382101082 満野２９ 1 1 1 1 1 1

382101084 本村２５－４ 1 1 1 1 1 1

382101085 奥東２２ 1 1 2 1 1 1 1

382101086 池ノ久保２４ 2 1 1 1 1 1 1

382101087 高見 1 1 2 1 1 1 1

382101088 青戸 1 1 2 1 1 1 1

382101089 稲荷 1 1 2 1 1 1 1

④　市
民農園
等の開
設・運
営

⑤　体
験民宿
（グ
リー
ン・
ツーリ
ズム）

⑩　堆
きゅう
肥の施
肥、拮
抗作物
の利
用、合
鴨・鯉
の利
用、輪
作の徹
底、緑
肥作物
の作付

②　土
壌流亡
に配慮
した営
農

③　棚
田オー
ナー制
度

⑨　粗
放的畜
産

適正な耕作放棄の防止
等の活動（項目数）

④　農
地の法
面管理

⑧　鳥
類の餌
場の確
保

適正な
道・水
路等の
管理活
動（項
目数）

①　賃
借権設
定・農
作業の
委託

⑦　簡
易な基
盤整備

⑦　魚
類・昆
虫類の
保護

③　既
荒廃農
用地の
保全管
理

①　水
路の管
理

多面的
機能支
払交付
金と同
一施設

協定番号 協定名

⑧　担
い手の
確保

⑥　限
界的農
地の林
地化

②　農
道の管
理

⑩　そ
の他
（土地
改良事
業、災
害復
旧、地
目変更
等）

２　水路、農道等の管
理活動

農業生産活動等として取り組むべき事項

⑪　そ
の他活
動

Ⅱ選択的必須事項（多面的機能を増進する活動）

⑥　景
観作物
の作付
け

①　周
辺林地
の下草
刈

⑥活動内容（全協定共通）

②　既
荒廃農
用地の
復旧・
林地
化・畜
産的利
用

１　耕作放棄の防止等の活動
１　国土保全機能
を高める取組

⑤
柵、
ネット
の設置
等鳥獣
被害防
止

Ⅰ必須事項（農業生産活動等）

適正な多
面的機能
の維持・
増進活動
（項目
数）

⑨　地
場農産
物の加
工・販
売

③　そ
の他の
施設の
管理

３　自然生態系の保全に資する取組２　保健休養機能を高める取組



382101001 立場谷奥 1 1 1 1

382101002 武領 1 1 1 1

382101003 小手谷 1 1 1 1

382101004 白木谷 1 1 1 1

382101005 本谷 1 1 2 1 1

382101006 猪ノ谷 1 1 1 1

382101008 柿谷 1 1 1 1

382101009 イノタニ 1 1 1 1

382101011 水口谷東 1 1 1 1

382101012 宮地ヶ谷 1 1 1 1

382101013 両澤 1 1 1 1

382101014 中台 1 1 1 1

382101015 長崎谷 1 1 1 1

382101016 大町 1 1 2 1 1

382101017 ナガノ 1 1 1 1

382101018 円土 1 1 1 1

382101019 下団地 1 1 1 1

382101023 三秋端 1 1 1 1

382101025 稲荷谷 2 1 1 1 1

382101027 上吾川横内 2 1 1 1 1

382101028 上吾川十合 1 1 2 1 1

382101029 猿ヶ谷 1 1 1 1

382101030 栗田中央 1 1 1 1

382101031 天翅 1 1 1 1

382101032 仁川登 1 1 1 1

382101033 影之浦第１ 1 1 2 1 1

382101034 坪井 2 1 1 1 1

382101035 小池 1 1 1 1

382101036 大矢 2 1 1 3 1 1 1

382101037 中野中 2 1 1 1 1

382101038 下野中 1 1 1 1

382101039 日ノ付 1 1 1 1

382101040 影ノ付 1 1 1 1

382101041 下谷 1 1 1 1

382101042 門前 1 1 1 1

382101043 福岡 1 1 2 1 1

382101044 日南登 2 1 1 2 1 1

382101045 上野中 1 1 1 1

382101046 平沢第２ 2 1 1 3 1 1 1

382101047 影之浦第２ 1 1 1 1

382101048 中替地 1 1 1 1

382101049 安別当 1 1 1 1

382101050 梅之木 1 1 1 1

382101052 坪之内 1 1 2 1 1

382101053 日浦第１ 1 1 1 1

382101054 影浦 2 1 1 1 1

382101055 竹之内 1 1 1 1

382101056 犬寄第１ 1 1 1 1

382101057 日浦第３ 1 1 1 1

382101058 日浦第２ 1 1 1 1

382101059 赤海 1 1 1 1

382101060 高岡 1 1 1 1

382101061 添賀 1 1 1 1

382101062 平村第１ 2 1 1 1 1

382101063 平村第２ 1 1 2 1 1

382101064 重藤 1 1 1 1

382101065 永木第１ 1 1 1 1

382101066 福住 1 1 1 1

382101067 梅原 1 1 1 1

382101068 上長沢第１ 1 1 1 1

382101069 柚之木 1 1 1 1

382101070 小中村 1 1 1 1

382101071 日尾野７ 2 1 1 1 1

382101072 大栄１２ 1 1 1 1

382101073 岡６ 1 1 1 1

382101075 本郷１３－９ 1 1 1 1

382101076 本郷１３－４ 1 1 1 1

382101077 日喰１９ 1 1 2 1 1

382101078 閏住 1 1 1 1

382101079 本谷１５ 1 1 1 1

382101080 石ノ久保 1 1 1 1

382101082 満野２９ 1 1 1 1

382101084 本村２５－４ 1 1 1 1

382101085 奥東２２ 2 1 1 1 1

382101086 池ノ久保２４ 1 1 1 1

382101087 高見 1 1 1 1

382101088 青戸 1 1 1 1

382101089 稲荷 1 1 2 1 1

①　将
来にわ
たり農
業生産
活動等
が可能
となる
集落内
の実施
体制構
築

②　協
定の担
い手と
なる新
たな人
材の育
成・確
保

③　協
定参加
者それ
ぞれ
が、作
物生
産、加
工・直
売等
様々な
工夫に
より再
生可能
な所得
を確保

④　そ
の他

①　機
械・農
作業の
共同化
等営農
組織の
育成

②　高
付加価
値型農
業

活動方
策の
チェッ
ク

協定番号 協定名 目指すべき将来像の
チェック

環境の保全、住みよい農村づくりの取り組み

自然環境の保全、住みよい農村づくりの取り組み

自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

住みよい農村づくりへの取り組み

住みよい農村づくりの取り組み

住みよい農村づくりへの取り組み

地域環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

認定農業者の育成、新たな作物の検討（導入）

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、住みよい農村づくりへの取り組み

住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

自然環境の保全、 地域住民との交流、住みよい農村作り

生産基盤の整備

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

住民交流のためのイベントの開催、施設の保守管理と清掃活動等の実施

その他の内容

地域住民との交流、自然環境の保全

自然環境の保全、地域住民との交流

堆肥作り

地域住民との交流、自然環境の保全

地域住民との交流、自然環境の保全、 住みよい農村づくりの取り組み

将来像を実現するための活動方策

自然環境の保全

自然環境の保全、地域住民との交流

⑨　共
同で支
え合う
集団的
かつ持
続的な
体制整
備

⑩　そ
の他

③　農
業生産
条件の
強化

④　担い
手への農
地集積

⑤　担
い手へ
の農作
業の委
託

⑥　新
規就農
者等に
よる農
業生産

⑦　地
場産農
産物等
の加
工・販
売

⑧　消
費・出
資の呼
び込み

自然環境の保全、住みよい農村づくりの取り組み

住みよい農村づくりへの取り組み、多面的機能の保全

地域住民との交流、自然環境の保全

農地の荒廃を防ぐために、人・農地プランを推進しながら協定活動や集落
機能の活性化を図る。農山村の風景を守るために自然環境の保全に努め
る。また、地域住民や都市住民の憩いの空間として維持管理する。

環境の保全、住みよい農村づくりの取り組み

・農地の荒廃を防ぎ、協定活動や集落活動を推進し集落機能を維持する。
・自然環境や農山村の風景を守り、地域住民や都市住民の憩いの場を維持
管理し提供する。

地域住民との交流

自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

地域環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み （現状維持）

農地の荒廃を防ぎ、協定活動や集落活動を推進し集落機能を維持する

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、自然環境の保全、住みよい農村づくりへの取り組み

⑥活動内容（全協定共通）
　集落マスタープラン

目指すべき将来像

その他の内容

地域住民との交流、住みよい農村づくりへの取り組み

地域住民との交流、自然環境の保全


